PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___ __________ 2024 года                                                                                   №           -п
р.п. Крутинка

О внесении изменений в постановление Администрации Крутинского муниципального района Омской области № 124-п от 16.04.2019 года

       В  соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации , Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации Крутинского муниципального района Омской области от 16 апреля 2019 года № 124-п «Об утверждении Административного регламента муниципальной услуги «Принятие заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме», руководствуясь Уставом Крутинского муниципального района,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

    1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению Администрации Крутинского муниципального района Омской области от 16 апреля 2019 года № 124-п «Об утверждении Административного регламента муниципальной услуги «Принятие заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»:

1.1. Подраздел 2 раздела 3 Административного регламента дополнить абзацами следующего содержания»
            «По завершении переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме заявитель  способом,  предусмотренным частью 9 статьи 23 Жилищного кодекса Российской Федерации,  направляет в Администрацию Крутинского муниципального района Омской  области уведомление о завершении указанных работ. В случае перепланировки помещения к такому уведомлению прилагается технический план помещения, в отношении которого осуществлена перепланировка, подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости". В случае образования в результате перепланировки помещения новых помещений в уведомлении о завершении  перепланировки помещения указываются сведения об уплате  заявителем государственной пошлины за осуществление государственной регистрации прав на недвижимое имущество.
             Переустройство  и (или) перепланировка помещения в многоквартирном доме подтверждается актом приемочной комиссии, утверждение которого осуществляется в срок, не превышающий 30 дней со дня получения Администрацией Крутинского муниципального района уведомления о завершении  работ по  переустройства и (или) перепланировки помещения».
           2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

           3. Контроль исполнения постановления возложить на  заместителя Главы Крутинского муниципального района Омской области (Головин В.Г.).

       Глава Крутинского

      муниципального района                                                                    В.Н. Киселёв